

Kort vejledning 2014 – Indberetning til Skibsfarten på større danske havne

Alle danske havne med en godsomsætning over 1 mio. ton om året eller passageromsætning over 200.000 passagerer om året skal indberette månedlige oplysninger om skibsanløb og gods-/passageromsætning i havnen.

Afgivelse af oplysningerne er obligatorisk i henhold til Lov om Danmarks Statistik.

Filformat I 2014 introduceres en ensartet indberetningsform for alle havne. Det betyder, at der skal indsendes *enten* to filer med en bestemt formatering (jf. bilaget *Data- og filformat for Skibsfarten på større danske havne*) eller en excel-fil indeholdende to faner, der hver især svarer til de to ovennævnte filer.

Filerne består af en skibsfil, som indeholder skibsoplysninger for hvert anløb herunder passageroplysninger og en godsfil, som indeholder oplysninger om godset. Undtagen for krydstogtskibe skal der være mindst en godslinje pr. anløb, idet skibe uden passagerer eller gods ikke skal indberettes.

Data skal leveres *enten* som to semikolonseparerede filer, jf. ovenstående eller én excel-fil med to faner. De anvendte koder skal være i overensstemmelse med de værdisæt/kodelister, som findes i bilagene *Værdisæt for Skibsfarten på større danske havne* og *Havnekoder*.

Hjælpeark På oplysningssiden for statistikken, www.dst.dk/skibsh kan downloades et hjælpeark i Excel, som kan kontrollere jeres data for fejl før aflevering og kan danne en excel-fil, som I kan uploade på Virk.dk.

Indberetningsform Indberetning har hidtil været mulig ved at sende data på e-post til Danmarks Statistik. Det vil fortsat være muligt i en periode, men i løbet af 2014 vil det blive obligatorisk at indberette via Virk.dk. Indtil da vil indberetning via Virk.dk være et tilbud om en sikker og fortrolig indberetningsform.

Vi opfordrer jer til at anvende Virk.dk snarest muligt.

Indberetning til Virk.dk kræver digital medarbejdersignatur og foregår ved, at filerne til Danmarks Statistik uploades via Virk.dk.

Indberetningen kan startes ved at vælge Skibsfarten på større danske havne på www.dst.dk/virk.

Information Denne vejledning og andet materiale vedrørende indberetning til Skibsfarten på større danske havne kan findes på oplysningssiden for statistikken på www.dst.dk/skibsh.

I tilfælde af spørgsmål til indberetningen kan I kontakte os på
e-post skibsfarten@dst.dk
telefon 39 17 35 62